Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 .01. 2020                               г. Назарово	                    	                  № 35-п

       О внесении изменений в постановление администрации города  от 07.09.2018                     № 1155 – п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории г. Назарово в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

В целях приведения постановления администрации города Назарово                             от 07.09.2018 № 1155 – п в соответствие с Федеральным законом от 27.12.2018                                № 558 – ФЗ «О внесении изменений в жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и перепланировку помещений в многоквартирном доме»,  частью 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании  ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.7,14,17 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации города от 07.09.2018                          № 1155 – п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории г. Назарово в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»  следующие изменения:
        1.1  В приложении к постановлению  раздел 3,  пункт 3.2,  подпункт 1 дополнить абзацем № 5 следующего содержания: «Начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности»;
        1.2. В приложении к постановлению подпункт 2 пункта 3.2, раздела 3 после слов «Общего имущества в данном доме,» дополнить словами  «о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме,»;
        1.3. В приложении к постановлению раздел 3,  пункт 3.2,  подпункт 2 дополнить абзацем г) следующего содержания: «Проверки деятельности региональных операторов проводятся с любой периодичностью и без формирования ежегодного плана проведения плановых проверок. Срок проведения проверок не ограничивается. Внеплановые проверки региональных операторов проводятся без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления региональных операторов о проведении таких проверок».
       2. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 27.03.2019 № 408 - п «О внесении изменений в постановление администрации города  от 07.09.2018  № 1155 – п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории г. Назарово в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
               5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                        С.И. Сухарев